

Balanço patrimonial de 01/01/2025 a 31/12/2025 expresso em R\$

Empresa: 8101 - EDIFFICAZ TECNOLOGIA S.A.

Florianópolis/SC - CNPJ:09.340.870/0001-84

Nome	Nota	31/12/2024	31/12/2025
ATIVO		28.666,83	28.559,79
CIRCULANTE		28.666,83	28.559,79
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		26.846,39	26.739,35
ADIANTAMENTOS A TERCEIROS		651,00	651,00
TRIBUTOS A RECUPERAR		1.169,44	1.169,44
PASSIVO		28.666,83	28.559,79
CIRCULANTE		638.789,69	638.809,33
OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS		265.545,88	265.545,88
FORNECEDORES		42.455,79	42.475,43
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		5.881,38	5.881,38
PARCELAMENTO DE IMPOSTOS		224.906,64	224.906,64
CONTAS A PAGAR		100.000,00	100.000,00
NÃO CIRCULANTE		605.463,59	614.601,18
EMPRÉSTIMOS A PAGAR		605.463,59	614.601,18
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		(1.215.586,45)	(1.224.850,72)
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO		779.016,00	779.016,00
(-) CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZAR		(151.581,15)	(151.581,15)
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		(1.833.824,12)	(1.843.021,30)
RESULTADO DO EXERCÍCIO		(9.197,18)	(9.264,27)

Florianópolis, 31 de Dezembro de 2025

PRONTA SERVICOS CONTABEIS S/S
NOELI KRUEGER
Contador
CPF: 032.463.999-64
CRC: 1-SC-025600/O-0

GILMAR ZANINI
Sócio(a) - Administrador(a)
CPF: 453.981.609-82

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2025 a 31/12/2025 expresso em R\$

Empresa: 8101 - EDIFFICAZ TECNOLOGIA S.A.

Florianópolis/SC - CNPJ:09.340.870/0001-84

Nome	Nota	31/12/2024	31/12/2025
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		(8.356,44)	(9.111,73)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	88	(8.356,44)	(9.111,73)
(=) RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		(8.356,44)	(9.111,73)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		(840,74)	(152,54)
DESPESAS FINANCEIRAS	98	(840,74)	(152,54)
(=) RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS S/LUCROS		(9.197,18)	(9.264,27)
(=) RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO		(9.197,18)	(9.264,27)

Florianópolis, 31 de dezembro de 2025

PRONTA SERVICOS CONTABEIS S/S
NOELI KRUEGER
Contador
CPF: 032.463.999-64
CRC: 1-SC-025600/O-0

GILMAR ZANINI
Sócio(a) - Administrador(a)
CPF: 453.981.609-82

Demonstrativo das mutações do patrimônio líquido de 01/01/2025 a 31/12/2025. expresso em R\$

Página: 1

Empresa: 8101 - EDIFFICAZ TECNOLOGIA S.A.

Florianópolis/SC - CNPJ:09.340.870/0001-84

8101 - EDIFFICAZ TECNOLOGIA S.A.

Histórico	Capital social	Lucros ou prejuízos acumulados	Total
SALDO FINAL EM 31/12/2023	R\$ 627.434,85	R\$ (1.833.824,12)	R\$ (1.206.389,27)
Resultado do Período		R\$ (9.197,18)	R\$ (9.197,18)
SALDO FINAL EM 31/12/2024	R\$ 627.434,85	R\$ (1.843.021,30)	R\$ (1.215.586,45)
Resultado do Período		R\$ (9.264,27)	R\$ (9.264,27)
SALDO FINAL EM 31/12/2025	R\$ 627.434,85	R\$ (1.852.285,57)	R\$ (1.224.850,72)

Florianópolis, 31 de dezembro de 2025

PRONTA SERVICOS CONTABEIS S/S
NOELI KRUEGER
Contador
CPF: 032.463.999-64
CRC: 1-SC-025600/O-0

GILMAR ZANINI
Sócio(a) - Administrador(a)
CPF: 453.981.609-82

Demonstração dos Fluxos de Caixa de 01/01/2025 a 31/12/2025 expresso em R\$

Empresa: 8101 - EDIFFICAZ TECNOLOGIA S.A.

Florianópolis/SC - CNPJ:09.340.870/0001-84

Nome	2024	2025
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Lucro Líquido Antes do IRPJ e CSLL	(9.197,18)	(9.264,27)
Ajustes por:		
(=)Caixa Bruto Proveniente das Atividades Operacionais	(9.197,18)	(9.264,27)
Variação nas Contas de Ativo e Passivo		
Adiantamentos a Terceiros	(651,00)	0,00
Fornecedores	696,37	19,64
Parcelamento de Impostos	(1.773,53)	0,00
(=)Caixa Líquido Proveniente das Atividades Operacionais	(10.925,34)	(9.244,63)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
Empréstimos a Pagar	11.011,34	9.137,59
(=)Caixa Líquido Proveniente das Atividades de Financiamento	11.011,34	9.137,59
VARIAÇÃO DO CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (1,2,3)	86,00	(107,04)
VARIAÇÃO DO CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	86,00	(107,04)
Caixa e Equivalentes de Caixa no Inicio do Periodo	26.760,39	26.846,39
Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Periodo	26.846,39	26.739,35

Florianópolis, 31 de dezembro de 2025

PRONTA SERVICOS CONTABEIS S/S
NOELI KRUEGER
Contador
CPF: 032.463.999-64
CRC: 1-SC-025600/O-0

GILMAR ZANINI
Sócio(a) - Administrador(a)
CPF: 453.981.609-82

EDIFFICAZ TECNOLOGIA S.A.

CNPJ: 09.340.870/0001-84

REGISTRO JUNTA: N° 42300032191

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 E 2024

1. CONTEXTO OPERACIONAL:

EDIFFICAZ TECNOLOGIA S.A., foi constituída em 01/02/2008 e tem prazo de duração indeterminado, com sede na Rodovia JOSE CARLOS DAUX, nº600, SALA 3.15, ITACORUBI, Florianópolis/SC, CEP 88035-005.

A sociedade tem por finalidade a exploração no ramo de:

Objeto Social o comércio de produtos e sistemas integrados, e a prestação de serviços para a indústria da construção civil, por meio das seguintes atividades relacionadas ou correlatas:

- a) Serviços de consultoria e treinamentos dos métodos construtivos desenvolvidos pela empresa e gerenciamento de obras;
- b) Comercialização de Blocos Cerâmicos Estruturais;
- c) Comercialização de produtos de empresas parceiras utilizadas no setor da construção civil;
- d) Desenvolvimento e comercialização de produtos e componentes para construção;
- e) Desenvolvimento e execução de projetos arquitetônicos;
- f) Desenvolvimento e execução de projetos de engenharia;
- g) Desenvolvimento de projetos padronizados de edificações, para vendas por catálogos;
- h) Execução de edificações;
- i) Desenvolvimento e comercialização de cerâmicas especiais;
- j) Desenvolvimento e comercialização de processos construtivos pré-fabricados;
- k) Desenvolvimento de projetos padronizados de edificações aplicando a tecnologia de processos construtivos pré-fabricados;

2. BASE DE PREPARAÇÃO:

2.1. Declaração de conformidade

As demonstrações financeiras estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, aplicáveis às pequenas e médias empresas - NBC TG 1000 (R1) - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresa, aprovadas pelo Conselho Federal de Contabilidade.

2.2. Base de mensuração

As demonstrações financeiras foram preparadas com base no custo histórico.

2.3. Moeda funcional e moeda de apresentação

Essas demonstrações financeiras são apresentadas em real.

3. PRINCIPAIS POLÍTICAS CONTÁBEIS:

3.1. Reconhecimento de receitas e despesas

A entidade reconhece as transações de receita quando há o cumprimento das obrigações de desempenho pactuadas contratualmente com seus clientes. Essas obrigações de desempenho normalmente são cumpridas quando o serviço é prestado ou a mercadoria é vendida para o cliente.

A receita é apresentada líquida dos impostos, das devoluções, dos abatimentos e dos descontos.

As despesas são reconhecidas nas demonstrações financeiras de acordo com o período de competência em que incorrem.

3.2. Caixa e equivalentes de caixa

Caixa e equivalentes de caixa incluem dinheiro em caixa, depósitos bancários e outros investimentos de curto prazo de alta liquidez.

3.3. Contas a receber

As contas a receber de clientes são inicialmente reconhecidas pelo valor da transação e subsequentemente descontadas a provisão para créditos de realização duvidosa. A provisão para créditos de realização duvidosa é constituída quando existe uma evidência objetiva de que a entidade não receberá todos os valores devidos de acordo com as condições originais das contas a receber.

3.4. Empréstimos

Os empréstimos são inicialmente reconhecidos pelo valor da transação (ou seja, pelo valor recebido do banco, incluindo os custos da transação) e subsequentemente demonstrados pelo custo amortizado.

As despesas com juros são reconhecidas com base no método de taxa de juros efetiva ao longo do prazo do empréstimo

de tal forma que na data do vencimento o saldo contábil corresponde ao valor devido. Os juros são registrados em despesas financeiras.

Os empréstimos são classificados como passivo circulante, a menos que a entidade tenha um direito incondicional de diferir a liquidação do passivo por, pelo menos, 12 meses após a data do balanço.

3.5. Imobilizado

i) Reconhecimento e mensuração

Itens do imobilizado são mensurados pelo custo histórico de aquisição, deduzido de depreciação acumulada.

ii) Depreciação

Itens do ativo imobilizado são depreciados a partir da data em que são instalados e estão disponíveis para uso.

São depreciados pelo método linear no resultado do exercício baseado na vida útil econômica estimada de cada componente, conforme taxas utilizadas:

Máquinas e Equipamentos	10%
Móveis e Utensílios	10%
Ferramentas	10%
Imóveis	4%
Veículos	20%
Computadores e Periféricos	20%
Aparelhos Telefônicos	10%
Rouparias	10%
Instalações Diversas	10%
Benfeitorias em Imóveis de Terceiros	4%
Aeronaves	10%
Veículos Usados	10%
Edificações e Construções	4%
Softwares ou Programas de Computador	20%

Máquinas e Equipamentos Industriais	10%
Salas Comerciais	4%

3.6. Intangível

Os Intangíveis são demonstrados pelo custo histórico menos amortização acumulada.

3.7. Demais passivos circulantes e não circulantes

São demonstrados pelos valores conhecidos ou exigíveis, acrescidos, quando aplicáveis, dos respectivos encargos e variações monetárias.

3.8. Impostos federais

A Companhia é tributada pelo Lucro presumido e Regime de competência no ano calendário atual, onde foi aplicado as alíquotas efetiva da tributação para os impostos federais.

3.11. Demonstração dos fluxos de caixa

As demonstrações dos fluxos de caixa foram elaboradas pelo método indireto e estão apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, aplicáveis às pequenas e médias empresas - NBC TG 1000 (R1) - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresa, aprovadas pelo Conselho Federal de Contabilidade.

4 - CAIXA EQUIVALENTES DE CAIXA

Caixa e equivalentes de caixa compreendem aos saldos de numerário em caixa, depósitos bancários à vista e aplicações financeiras de alta liquidez, prontamente conversíveis em montante conhecido de caixa e sujeitas a insignificante risco de mudança de valor. Os saldos são demonstrados ao valor nominal, acrescidos, quando aplicável, dos rendimentos auferidos até a data-base das demonstrações contábeis, e estão sujeitos a risco insignificante de variação de valor. A composição dos valores de caixa e equivalentes de caixa encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa, segregando os saldos mantidos em caixa, contas bancárias e aplicações financeiras.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Caixa	R\$ 26.739,35	R\$ 26.739,35
Conta Corrente	R\$ 0,00	R\$ 107,04
Total	R\$ 26.739,35	R\$ 26.846,39

5 - CLIENTES

Clientes compreendem os valores a receber decorrentes das vendas de mercadorias, da prestação de serviços e de outras transações realizadas no curso normal das atividades das entidades, registrados pelo valor faturado, deduzidos, quando aplicável, de devoluções, abatimentos e da provisão para perdas de crédito esperadas. Os saldos são reconhecidos quando ocorre a transferência do controle dos bens ou a efetiva prestação dos serviços, e mensurados pelo valor esperado de realização, considerando prazos de recebimento, histórico de inadimplência, situação financeira dos clientes e demais informações disponíveis na data-base das demonstrações contábeis. A composição dos valores a receber de clientes é apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Clientes Nacionais	R\$ 66.278,44	R\$ 66.278,44
PCLD - Clientes	-R\$ 66.278,44	-R\$ 66.278,44
Total	R\$ 0,00	R\$0,00

14 - ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

Adiantamentos a terceiros compreendem os valores antecipados pela entidade a fornecedores, prestadores de serviços ou outros terceiros, no curso normal de suas operações ou em decorrência de contratos específicos, destinados à aquisição futura de bens, à prestação de serviços ou à execução de obrigações pactuadas. A composição dos adiantamentos a terceiros encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Adiantamentos a Fornecedores Nacionais	R\$ 651,00	R\$ 651,00
Total	R\$ 651,00	R\$ 651,00

15 - TRIBUTOS A RECUPERAR

15.1 - TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A COMPENSAR

Tributos e contribuições a compensar compreendem os créditos tributários decorrentes de retenções sofridas, saldos negativos apurados, incentivos fiscais, regimes especiais e outros valores passíveis de compensação ou restituição perante os entes federativos, reconhecidos de acordo com a legislação tributária vigente e registrados pelo valor esperado de realização. Os saldos são avaliados periodicamente quanto à sua recuperabilidade, considerando a natureza do tributo e os prazos legais para compensação ou restituição, sendo ajustados quando identificada a expectativa de não realização total ou parcial. A composição dos tributos e contribuições a compensar encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
ICMS a Recuperar	R\$ 116,26	R\$ 116,26
INSS a Recuperar	R\$ 1.053,18	R\$ 1.053,18
Total	R\$ 1.169,44	R\$ 1.169,44

37 - OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS

37.1 - FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS

Folha de pagamento de empregados compreende as obrigações reconhecidas pela entidade relativas a verbas trabalhistas devidas aos empregados, incorridas até a data-base das demonstrações contábeis e ainda não pagas, registradas pelo valor devido conforme a legislação trabalhista. A composição das obrigações relativas à folha de pagamento de empregados encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Rescisões a pagar	R\$ 14.183,89	R\$ 14.183,89
Pró-labore a pagar	R\$ 83.497,00	R\$ 83.497,00
Total	R\$ 97.680,89	R\$ 97.680,89

37.2 - ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER

Encargos sociais a recolher compreendem as obrigações reconhecidas pela entidade relativas às contribuições incidentes sobre a folha de pagamento e demais remunerações aos empregados, previstos na legislação trabalhista e previdenciária, incorridos até a data-base das demonstrações contábeis e ainda não recolhidos, registrados pelo valor devido conforme a legislação vigente. A composição dos encargos sociais a recolher encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Contribuições Sindicais a	R\$ 2.352,52	R\$ 2.352,52

Recolher		
FGTS a Recolher	R\$ 732,68	R\$ 732,68
INSS a Recolher	R\$ 164.779,79	R\$ 164.779,79
Total	R\$ 167.864,99	R\$ 167.864,99

38 - FORNECEDORES

Fornecedores compreendem as obrigações reconhecidas pela entidade relativas à aquisição de mercadorias, matérias-primas, bens, serviços e outros insumos, no curso normal de suas atividades, cujas faturas foram recebidas ou cujos bens ou serviços foram entregues até a data-base das demonstrações contábeis e ainda não liquidadas, podendo incluir obrigações com fornecedores nacionais e estrangeiros. A composição das obrigações com fornecedores encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Fornecedores Nacionais	R\$ 42.475,43	R\$ 42.455,79
Total	R\$ 42.475,43	R\$ 42.455,79

39 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

39.1 - IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER

Impostos retidos a recolher compreendem as obrigações reconhecidas pela entidade relativas aos tributos retidos na fonte sobre pagamentos efetuados a terceiros, incorridos até a data-base das demonstrações contábeis e ainda não recolhidos, registrados pelo valor devido conforme os prazos e critérios legais aplicáveis. A composição dos impostos retidos a recolher encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
INSS Retido a Recolher	R\$ 221,76	R\$ 221,76
ISS Retido a Recolher	R\$ 21,67	R\$ 21,67
Total	R\$ 243,43	R\$ 243,43

39.2 - IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER

Impostos e contribuições a recolher compreendem as obrigações reconhecidas pela entidade relativas aos tributos e contribuições incidentes sobre suas operações, devidos aos entes federativos e ainda não recolhidos até a data-base das demonstrações contábeis, registrados pelo valor devido conforme a legislação tributária vigente. A composição dos impostos e contribuições a recolher encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
ISSQN a Recolher	R\$ 5.637,95	R\$ 5.637,95
Total	R\$ 5.637,95	R\$ 5.637,95

42 - PARCELAMENTO DE IMPOSTOS

Parcelamento de impostos compreende as obrigações reconhecidas pela entidade relativas a débitos tributários objeto de parcelamento junto aos entes federativos, formalizados por meio de programas especiais ou parcelamentos ordinários, incluindo tributos, multas e juros pactuados, registrados pelo valor do débito consolidado, deduzido, quando aplicável, dos valores já pagos, e acrescido dos encargos financeiros incorridos até a data-base das demonstrações contábeis. A composição do parcelamento de impostos encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Parcelamento ISS	R\$ 3.708,29	R\$ 3.708,29
Parcelamento em Dívida Ativa Federal PGFN	R\$ 221.198,35	R\$ 221.198,35
Total	R\$ 224.906,64	R\$ 224.906,64

47 - CONTAS A PAGAR

Contas a pagar compreendem as obrigações reconhecidas pela entidade relativas a compromissos assumidos junto a fornecedores, prestadores de serviços e outros credores, decorrentes de contratação de serviços ou outras operações realizadas no curso normal das atividades, registradas pelo valor devido conforme documentos fiscais, contratos ou outros instrumentos comprobatórios. A composição das contas a pagar encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Aluguel a Pagar	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Total	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00

53 - EMPRÉSTIMOS A PAGAR - LONGO PRAZO

Empréstimos a pagar - longo prazo compreendem as obrigações financeiras contraídas pela entidade junto a partes relacionadas ou outros credores, com vencimento superior a doze meses contados da data-base das demonstrações contábeis, destinadas ao financiamento de investimentos, capital de giro ou outras finalidades, formalizadas por meio de contratos, instrumentos particulares ou outros documentos que estabelecem condições de prazo, remuneração, garantias e forma de liquidação. Os saldos são registrados pelo valor principal devido, acrescido dos encargos financeiros incorridos até a data-base, deduzidos, quando aplicável, dos juros a apropriar, sendo reclassificados para o passivo circulante à medida que se aproximam dos respectivos vencimentos. A composição dos empréstimos a pagar - longo prazo encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Empréstimos de Terceiros	R\$ 614.601,18	R\$ 605.463,59
Total	R\$ 614.601,18	R\$ 605.463,59

60 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

Capital social subscrito compreende o montante do capital aprovado e subscrito pelos sócios ou acionistas da entidade, conforme previsto no contrato social ou estatuto social, representando o compromisso formal de aporte de recursos destinados à formação do patrimônio da empresa, independentemente de sua integralização total na data-base das demonstrações contábeis. Os valores subscritos são reconhecidos no patrimônio líquido pelo valor nominal aprovado, sendo evidenciados de forma segregada quanto à parcela integralizada e à parcela a integralizar, quando aplicável. A composição do capital social subscrito encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Capital Social Subscrito	R\$ 779.016,00	R\$ 779.016,00
Total	R\$ 779.016,00	R\$ 779.016,00

61 - (-) CAPITAL SOCIAL A INTEGRALIZAR

(-) Capital social a integralizar compreende a parcela do capital social subscrito pelos sócios ou acionistas que, na data-base das demonstrações contábeis, ainda não foi efetivamente integralizada. Os valores são apresentados como

conta redutora do capital social no patrimônio líquido até a sua efetiva integralização. A composição do capital social a integralizar encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
(-) Capital Social a Integralizar	-R\$ 151.581,15	-R\$ 151.581,15
Total	-R\$ 151.581,15	-R\$ 151.581,15

73 - LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Lucros ou prejuízos acumulados compreendem os resultados líquidos apurados pela entidade em exercícios anteriores e no exercício corrente, após as destinações legais, estatutárias ou deliberadas pelos sócios ou acionistas, quando não alocados a reservas específicas do patrimônio líquido ou distribuídos, representando a parcela remanescente do resultado que permanece acumulada. A composição dos lucros ou prejuízos acumulados encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Prejuízos Acumulados	-R\$ 1.843.021,30	-R\$ 1.833.824,12
Total	-R\$ 1.843.021,30	-R\$ 1.833.824,12

74 - RESULTADO DO EXERCÍCIO

Resultado do exercício compreende o lucro ou prejuízo apurado pela entidade no período, determinado pela diferença entre as receitas auferidas e os custos e despesas incorridos, refletindo o desempenho econômico da entidade no exercício social. A composição do resultado do exercício encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Prejuízos do Exercício	-R\$ 9.264,27	-R\$ 9.197,18
Total	-R\$ 9.264,27	-R\$ 9.197,18

88 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Despesas administrativas compreendem os gastos incorridos pela entidade com a gestão, coordenação e suporte das atividades operacionais e institucionais, reconhecidos no resultado do exercício conforme o regime de competência. A composição das despesas administrativas encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativas.

Descrição	31/12/2025
Serviços Profissionais Contratados	-R\$ 9.111,73
Total	-R\$ 9.111,73

98 - DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas financeiras compreendem os gastos incorridos pela entidade relacionados a operações financeiras, empréstimos e financiamentos obtidos, variações monetárias e cambiais passivas, encargos sobre tributos a pagar, descontos concedidos e demais encargos de natureza financeira, reconhecidos no resultado do exercício conforme o regime de competência. A composição das despesas financeiras encontra-se apresentada em tabela específica nesta nota explicativa.

Descrição	31/12/2025
Despesas Financeiras	-R\$ 152,54

Total	-R\$ 152,54
--------------	--------------------

PRONTA SERVICOS CONTABEIS S/S
NOELI KRUEGER
Contador
CPF: 032.463.999-64
CRC: 1-SC-025600/O-0

GILMAR ZANINI
Sócio(a) - Administrador(a)
CPF: 453.981.609-82

SCI Ambiente Contábil ÚNICO